
 
 

 

 

 

Prot. n. 7026                  Mestre 16/05/2024 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali” scuole  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Cup: H71C23006160006 

Cig: B 1 A 4 C C 9 3 9 6 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'art. 25, comma 
2,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  dall’art. 1, comma78,  della legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 09/02/2024; 

VISTA  la necessità di procedere  alla migrazione in cloud dei software in uso dalla segreteria dell’istituto; 

VISTO l’avviso pubblico 1.2 scuole del 20 ottobre 2023 per la presentazione delle domande di partecipazione a valere sul 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali” scuole  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto di rettifica n. 167/2023 PNRR relativo all’avviso pubblico 1.2 scuole ottobre 2023 per la presentazione 

delle domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – componente 1 – 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” scuole  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura n. 90236 inviata a Pa Digitale 2026 il 09/02/2024 relativa al piano di migrazione dei dati per I 
seguenti servizi digitali : Bilancio, Emolumenti , Gestione Fiscale ( Modulo 770, Irap, CU, Iva), Gestione Mad, 
Inventario/magazzino, Pagamenti, Personale, Presenze ; 

VISTA l’ammissione della candidatura al Pa Digitale 2026 prot. 3319 del 04/03/2024; 

VISTA la convalida del progetto prot. 5171 del 10/04/2024; 



 
 

 

 

VISTA l’urgenza di procedure alla migrazione dei dati per  i programmi sopraindicati a causa del mancato aggiornamento 

dei software versione client in utilizzo dagli uffici di segreteria; 

VISTA la richiesta ID 01173723 del 19/03/2024 relativa alla possibilità di procedere all’acquisto dei nuovi software anche 

in data antecedente  alla notifica del decreto di finanaziamento; 

VISTO il parere favorevole alla richiesta ID 01173723 del 19/03/2024; 

CONSIDERATO che tutti gli uffici di segreteria utilizzano i software della Ditta Gruppo Spaggiari Parma spa  nella versione 

client divenuta oramai obsoleta e quindi si intende procedere all’acquisto degli stessi nella versione web con lo stesso 

operatore economico ; 

VISTA la presenza dell’operatore economico Gruppo Spaggiari Parma spa  nella piattaforma certificata Mepa; 
VISTA la trattativa diretta sul portale Mepa n. 4346042 del 13/05/2024 con l’operatore economico Gruppo Spaggiari 
Parma spa  ; 

VISTA l’offerta prot. n. 7022 del 16/05/2024 pari ad un complessivo importo di € 3.800,00 I.V.A. esclusa (€  
4.636,00 inclusa IVA);  

TENUTO CONTO che il preventivo presentato  risponde alle  esigenze dell’Istituto; 

Visto l’allegato  N. 2 Definizione di Servizi e modalità di Migrazione, Listino di riferimento ( Relativo all’avviso pubblico 1.2 

scuole del 20 ottobre 2023)   il quale indica che:” per ogni servizio migrato verrà corrisposto un costo unitario di € 553 iva 

inclusa, con un importo minimo quindi pari ad € 553 per un servizio fino ad un massimo di € 9954 equivalente a 18 
servizi”; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, trovano copertura nel Programma Annuale per 
l’anno 2024; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di procedere, ai sensi delle norme richiamate, all'affidamento diretto all’operatore economico Ditta 
Gruppo Spaggiari  Parma Spa per la migrazione dei dati relativi ai seguenti servizi digitali : Bilancio, 
Emolumenti , Gestione Fiscale ( Modulo 770, Irap, CU, Iva), Gestione Mad, Inventario/magazzino, 
Pagamenti, Personale, Presenze; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 3.800 + iva nel seguente modo: parte   sul capitolo 
di bilancio che verrà appositamente acquisito immediatamente dopo la notifica del decreto di 
finanziamento del progetto, e per la restante parte non finanziabile, nel capitolo di bilancio A0201 
Funzionamento amministrativo, che presenta la necessaria disponibilità; 

       Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla   L. 136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico Reggente  Prof.ssa Paola Benvenuto  
in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

  

 Di autorizzare il Direttore SGA ff Fonzeca Mariagiuseppa all’imputazione della somma   di € 3.800 + iva  di cui 
alla presente determina e al relativo capitolo di  bilancio. 

      di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sulla   

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.iisluzzatti.edu.it .  

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                 Prof.ssa Paola Benvenuto  

 (Documento firmato digitalmente c. d. codice   dell’amministrazione  

digitale e norme a esso connesse) 

http://www.iisluzzatti.edu.it/

		2024-05-16T19:38:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Paola Benvenuto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




